Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

             EDITAL Nº 078/2023-PRH

   O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o  Edital nº 042/2023-PRH  e o Protocolo nº 20.203.498-5,  resolve,

                                  TORNAR PÚBLICO

             O resultado das inscrições homologadas do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 042/2023-PRH, conforme
segue.

 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 DEPARTAMENTO DE MEDICINA

  (01) DERMATOLOGIA

Nome Número de Inscrição

1. Cristiane Ferreira Rallo de Almeida            9503

2. Milene Cripa Pizatto de Araújo            9588

(02) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA I

*Não houve inscritos

(03) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA II

Nome Número de Inscrição

1. Felipe Sa Ferreira 9584

  (04) MEDICINA GERAL

Nome Número de Inscrição

1. Fabio Boarini de Souza 9526

2. Sanderland José Tavares Gurgel 9510

  (05) OFTALMOLOGIA

Nome Número de Inscrição

1. Alessander Tieo Tsuneto 9578

2. Jose Henrique Casemiro 9582

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

(06) PEDIATRIA I

*Não houve inscritos

(07) PEDIATRIA II

*Não houve inscritos

 (08) PEDIATRIA III

Nome Número de Inscrição

1. Debora Canonico e Silva Valladares 9585

2. Lygia Queiroz Esper 9586

(09) PEDIATRIA IV

*Não houve inscritos

(10) SAÚDE COLETIVA

2. A homologação da inscrição e/ou permanência dos candidatos inscritos no
presente certame que são (ou foram) professor temporário da Universidade Estadual de
Maringá está(ão) condicionada(s) ao atendimento ao art. 61 da Resolução nº 166/2021-
CAD, apurada a qualquer  tempo.

     Maringá, 27 de abril de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Nome Número de Inscrição

1. Eduardo Henrique Wentz Ribeiro 9587

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso